R E Q U E R I M E N T O Nº. 301

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/4/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a existência de um fluxo diário intenso de veículos na Rodovia Domingos Sartori, inclusive de outros municípios, tendo em vista que a via em questão realiza a ligação do Centro de Botucatu com o Distrito de Rubião Júnior e a Unesp;

Considerando que a supracitada rodovia carece de acostamentos e a inexistência desta benfeitoria pode ocasionar acidentes;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, EMERSON LUIZ BITTAR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar a implantação de acostamentos na Rodovia Domingos Sartori, visando garantir a segurança de todos que circulam pela referida via diariamente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2018.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm